que Dei cultu, et Messia ex eo nascitur. Adde regnum Israel fuisse schismaticum et idololatrium, Juda vero legitimum et divinum.

3. ET FECIT RECTUM CORAM DOMINO. — quia scilicet Amasias initio regni solum Deum verum coluit.

VERUMTAMEN NON UT DAVID. PATER EJUS, — qui non tantum idola non coluit, sed nec ea subditos colere permisit; quod tamen fecit Amasias, permittens populum immolare in excelsis, quod libro II Paral., cap. xxv, vers. 2, dicitur: « Fecitque hominum in conspectu Domini, verumtamen non in corde perfecto. »

JUXTA OMNIA QUE FECIT JOAS PATER SUUS FECIT, — quia sicut Joas vivente Joiada Pontifice solum Deum coluit. eo vero mortuo deluxit ad idola; sic fecit et Amasias ejus filius, qui sub finem declinavit ad Deos Idumæorum, ut patet II Paral., xxv, 14.

4. NISI TANTUM QUOD EXCELSA NON ABSTULIT, — hæc verba non ad proximè precedentia: « Juxta omnia que fecit Joas pater ejus, » quia Joas quoque excelsa non abstulit; sed ad superiora: « Et fecit rectum coram Domino, » referenda sunt, q. d. Amasias recte Deum coluit, sed non recte permisit populum in excelsis immolare. Quare illa verba (« juxta omnia que fecit Joas pater suus fecit ») parenthesis continent, ut auverit Sanchez et quasi parenthesis inclusa a sequentibus sejungenda sunt.

7. IPSE PERCUSIT EDOM IN VALLE SALINARUM. — Idumei enim rebellant Judeis ante sexaginta annos, scilicet a sexto anno Joram regis Juda, usque ad duodecesimum Amasie (sunt Hebræi in Seder Olam), qui eos rursum debellavit et Judee servitæ coegit. Vide II Paral., xxi, 8 et cap. xxv, 41. Porro post hanc victoriam Amasias lapsus est in idololatriam, coluitque Deos Idumæorum, ideoque cæsus captusque est a Joas rege Israel, ut dicitur II Paral., xxv, 20.

ET APPREHENDIT PETRAM IN PÆLIO, — id est cepit rupem hostium celsam et munitam, ex qua præcipitavit alia decem millia Idumæorum, ut dicitur II Paral., xxv, 12. Ita Cajetanus. Sic Gabatæ cæsi fugerunt ad petram Remmon, Judic., cap. xx, vers. 4.

Alii per « petram » accipiunt « Petram, » Arabie urbem, quæ postea a Ptolomeo Philadelpho restaurata dicta est « Philadelphia. »

VOCAVITQUE NOMEN EJUS JECHIEL, — id est « obedientia » vel « expectatio Dei, » ut Noster verit, Genes. xlix, 10, ut noscent omnes quod Amasias ex Dei mandato æque ac auxilio vicerat et punierat rebelles Idumæos. Ita Cajetanus. Aliter Vatablus. Vocavit eam Jechiel, inquit, quia sic vocabatur is qui eam expugnavit. Pagninus Jechiel verit, congregatio Dei.

8. TUNC (cum gustiens et exultans, imo se exaltans de victoria Idumæorum putaret se pari momentum Israelitis) MISIT AMASIAS NUNTIOS